
UCHWAŁA NR 227/XVIII/20
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 124/XXI/04 Rady Miejskiej w Węglińcu z dnia 23.04.2004r. w sprawie 
ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2019r., 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art 40 ust. 8 z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018r., 
poz. 2068 z późn. zm.), Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Węglińcu nr 124/XXI/04 z dnia 23.04.2004 roku w sprawie ustalenia 
stawek opłat za zajecie pasa drogowego, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 ust. 1 po pkt. c) dodaje się pkt. d) w brzmieniu: „d) w odniesieniu do obiektów i urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej, za zajęcie elementów pasa drogowego opisanych w pkt. a-c - 0,20 zł.”

2) § 3 otrzymuje brzmienie:

1. Za zajęcie pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 2, stawka opłaty rocznej za 1 m 2 pasa 
drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanych w nim urządzeń, z wyłączeniem obiektów i urządzeń, 
o których mowa w ust.2, wynosi:

1) w pasie drogowym, poza drogowymi obiektami inżynierskimi - 16,00 zł;

2) na drogowym obiekcie inżynierskim - 160,00 zł.

2. Stawka opłaty rocznej za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanych w nim 
obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej - 20,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Wiesław Piechota

Id: 2BABA22B-DFDA-4CBA-A15F-A9F78D472A66. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Z dniem 25 października 2019 roku weszły w życie zmiany niektórych postanowień ustawy o drogach

publicznych obejmujące, między innymi, obniżenie maksymalnych stawek za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w
odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury. telekomunikacyjnej.

Ponieważ, zgodnie z treścią art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych, organy stanowiące jednostek
samorządu terytorialnego ustalają, w drodze uchwały, wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla
dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, stosownie do postanowień art. 29 ustawy z
dnia 30 sierpnia 2019 roku zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz
niektórych innych ustaw Rada Miejskiej Węglińca, ma obowiązek na zmianę dotychczas obowiązującej
uchwały Rady Miejskiej w Węglińcu nr 124/XXI/04 z dnia 23.04.2004 roku w sprawie ustalenia stawek opłat
za zajecie pasa drogowego i dostosowanie wysokości stawek opłat w niej określonych do obowiązujących
przepisów prawa.

Treścią uchwały w zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg
gminnych w Gminie Węgliniec, Rada Miejska Węglińca dostosowuje stawki opłat za zajęcie pasa drogowego
dróg powiatowych do art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity:
Dz. U. z 2018r., poz. 2068 ze zm.) mówiącego, że” organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w
drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek
opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego. Stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 10
zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć
200 zł, z tym że w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty, o
których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka
opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 20 zł”.

Id: 2BABA22B-DFDA-4CBA-A15F-A9F78D472A66. Podpisany Strona 1




